GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 002/2022

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de

Seleção no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES

DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, de acordo com o EDITAL ESP-PB Nº 002/2022.

O candidato convocado terá um prazo de 48 horas, a contar dessa publicação e do recebimento do email, para enviar os documentos para

residencias@esp.gov.br. Será de responsabilidade do convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os encaminhamentos posteriores.

O candidato aprovado e convocado deverá enviar para o email citado anteriormente, cópia de todos os documentos listados a seguir: a) RG

(frente e verso); b) CPF; c) certidão de quitação eleitoral; d) diploma de graduação, devidamente reconhecido pelo MEC; e) certificado/diploma de

pós-graduação na área da Saúde, caso haja; f) certificado de residência médica na área de atuação específica; g) comprovante de conta corrente do

Banco Bradesco; h) comprovante de residência atualizado; i) número do PIS/PASEP/NIT; j) carteira de vacinação devidamente atualizada com as

vacinas de imunização contra a Covid-19; k) declaração de disponibilidade e compromisso do bolsista para realizar as atividades previstas; l) termo de

compromisso de preceptores.

João Pessoa, 31 de março de 2022

Comissão do Processo Seletivo

CLASSIFICAÇÃO DO BOLSISTA NIVEL

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

NOME DO CANDIDATO

Preceptor do Programa de Cirurgia Geral III 30h João Paulo de Freitas Sucupira

Preceptor do Programa de Cirurgia Pediátrica III 30h Tayane Magalhães Amaral Cruz

Preceptor do Programa de Clínica Médica I 12h Adriana Cavalcanti Alves

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Ginecologia e Obstetrícia – JOÃO PESSOA

I 12h

Juliana Gadelha do Amaral Miranda

Ana Gabriela Taigy do Amaral Alcântara

Diana Christina Oliveira de Souza

II 24h

Etiene de Fátima Galvão Araújo

Sabrina de Melo Gomes Pessoa

Andréa Correia Nóbrega de Sá

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Ginecologia e Obstetrícia - PATOS
I 12h

Mirna Medeiros Noia Jácome Wanderley

Hevenny Nóbrega Quinho Carvalho

Preceptor do Programa de Medicina Intensiva Pediátrica III 30h Bruno Leandro de Souza

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Pediatria – JOÃO PESSOA

I 12h Luana Dias Santiago Pimenta

II 24h Ana Carolina Malheiros Feliciano

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Medicina de Família e Comunidade

II 30h

Philipe Meneses Benevides

Gabriel Dias Américo

José Danúzio Leite de Oliveira

Isabela Lira Teixeira

Jourdana Dávilla Costa Benicio Diniz

IV 30h Alexandre José de Melo Neto

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Pediatria – PATOS

I 12h

Umberto Marinho de Lima Junior

Vandezita Dantas de Medeiros Mazzaro

Ronaldo Caetano Carneiro

José Braz Leite Júnior

Maria Cecília de Pontes Jordão Gayoso Gomes

II 24h Almi Soares Cavalcante

IV 30h Ilana Andrade Santos do Egypto

Preceptor do Programa de Residência Médica em

Ortopedia e Traumatologia
I 12h

Alexandre Yukio Nishimi

Glauber Melo Novais Miranda

Romero Ruan Cartaxo de Queiroga

João Pessoa, 31 de março de 2022

Comissão do Processo Seletivo